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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
máme po podzimních komunálních volbách a pro nás tím začí-
nají další čtyři roky práce na zvelebování obce. Chci moc podě-
kovat všem, kteří nám dali důvěru, a slibuji, že se ji pokusíme 
nezklamat.
V příštím roce nás čeká složitá práce na rozšíření čističky od-
padních vod u mateřské školy. Nynější kapacita je nedostačující 
a chceme-li odkanalizovat zbytek obce, musíme začít tím, co je 
pro kanalizaci konečné. Veškerá práce je naplánována na další 
tři roky a nebude to nic jednoduchého. Dojde k různým uzavír-
kám a budeme muset být všichni trpěliví, ale stojí to přece za to. 
Po dobudování kanalizace se teprve můžeme zabývat chodníky, 
které v obci chybí, i opravou silnic.
Dále bychom chtěli v příštím roce pracovat na Domu služeb, 
kde se v jedné části stále více ukazuje vlhkost a s tím spojené 
velké problémy s plísní.
Víme, že je potřeba udělat hřiště pro větší děti, které nám v obci chybí.

Máme v  plánu udělat vlastní studnu ve sportovním areálu. 
Voda, která teče do koupaliště ze studny ve Ctiměřicích, ubývá 
a nepostačuje. Sportovní areál chceme stále modernizovat, jsme 
na areál pyšní, vážíme si ho, a tak se mu musíme dále věnovat.
Myslím, že pokud hovořím o budoucí práci, tak bych z našich 
plánů měla zmínit i opravu hřbitovní zdi.
Naše práce není jen o budování, ale i o zábavě. Na příští rok 
máme již domluvené ochotnické divadlo Hálek z Nymburka, 
které nám v sobotu 25. 5. 2019 na koupališti zahraje předsta-
vení s názvem Přednosta stanice. V listopadu proběhne tradiční 
představení v hasičské zbrojnici, a to by nás měl navštívit PhDr. 
Ivo Šmoldas s dalším hostem.
Na závěr bychom Vám všem chtěli popřát klidné svátky vánoč-
ní a do nového roku hodně zdraví a štěstí.

Eva Horáková, starostka obce
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k  účinnosti Směrnice pro práci s  osobními údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kom-
pletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny 
tak, aby byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. 
Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu z nich lze učinit na 
obecním úřadě.
Zastupitelstvo schválilo (mimo jiné):
•	 rozpočet na rok 2019.

Rozsvícení vánočního stromu
V sobotu 1. prosince 2018 jsme jako již tradičně zahájili ad-
ventní čas rozsvícením vánočního stromu v Semčicích. V pět 
hodin odpoledne jsem slavnostní okamžik zahájila úvodním 
slovem. Poté vystoupily děti z  mateřské školy s  vánočními 
koledami. Program pokračoval představením žáků ze základní 
školy. Ti si pro nás letos připravili příběh „Narození Ježíška“. 
Jako malý bonus byl příjezd tří králů opravdovým kočárem 
taženým koňmi. 

Po vystoupení paní starostka slavnostně rozsvítila vánoční 
strom a poté si děti mohly vyrobit vánoční ozdobičku a povo-
zit se v kočáře.

Pro přítomné bylo přichystáno malé občerstvení v  podobě 
teplých nápojů a  polévky s  chlebem. Členky kulturní komi-
se opět napekly vánoční cukroví a jiné sladké a slané dobroty 
na ochutnání. Nechyběl ani vánoční jarmark a bylo opravdu 
z čeho vybírat. Počasí nám opravdu přálo. V noci z pátku na 
sobotu nasněžilo a zasněžená krajina dodala tu opravdovou vá-
noční atmosféru. I letos stojí naproti základní škole osvětlený 
Betlém a společně se z něj můžeme těšit až do Tří králů.

Dovolte mi poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli 
a vypomáhali. Především dětem a žákům z mateřské a základ-
ní školy, kteří vystupovali, učitelkám, které s  nimi program 
nacvičily. Členkám kulturního výboru, paní starostce, členům 

zastupitelstva za přípravu akce a zajištění pohoštění. Masary-
kově základní škole za skvělou spolupráci, žákům za zhoto-
vení výrobků na jarmark, členům SDH a všem ostatním, kteří 
obětovali spoustu svého volného času a ochotně s námi tuto 
akci připravovali. Přeji všem klidné a pohodové vánoční svát-
ky a do roku 2019 hodně štěstí, pevné zdraví mnoho osobních 
i pracovních úspěchů.

Petra Hornerová, 
předsedkyně kulturního a sociálního výboru

Halina Pawlowská v Semčicích
Dne 7. 12. 2018 se v hasičské zbrojnici v Semčicích konalo 
vystoupení Haliny Pawlovské.

Úspěšná autorka, novinářka, filmová a televizní scenáristka ve 
svém veselém vyprávění zavzpomínala na své děti a otce a na 
humorné příběhy ze života a z její moderátorské kariéry. Její 
zábavný pořad doplňovala svými písněmi moderátorka Regi-
onu Jana Chládková. Po vystoupení se konala autogramiáda 
a prodej jejích knih.
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Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Historie semčického dvora
Na místě dnešního areálu statku Heřmanských býval „panský 
dvůr‘“ od nepaměti. V Semčicích byly v dávných dobách dva 
dvory vladyčí, z nichž jeden byl na tomto místě. Majiteli byly 
různé šlechtické rody. Poslední kníže Alexander Thurn Taxis, 
majitel dobrovického panství, byl sídlem na Loučeni, protože 
dobrovický zámek byl přebudován na cukrovar.
Na zdejším velkostatku v té době dohospodařili správci. Od roku 
1883 byl dán do nájmu a hospodářství řídil nájemce. Za kníže-
te Alexandra, následkem několika neúrodných let, byl nájemce 
Karel Liska finančně zruinován a dvůr v roce 1893 opustil. Ten 
byl veden nějaký čas ve vlastní režii.
Správci měli k provozu hospodářství adjunkty a pojezdné. Za 
správce Segerta přejmula v roce 1924 dvůr Společnost pro pěs-
tování řepového semene a od té doby dvůr patřil k semenárně 
a později jako účelové hospodářství VŠÚŘ. Jako adjunkt zde 
začínal i  Václav Stehlík, pozdější ředitel semenářské stanice 
(VŠÚŘ).
V roce 1932 obhospodařovala semenářská stanice dvory Sem-
čice a Dobrovice a jako inspektor nade dvory byl dipl. agronom 
Heřman Cron, syn ředitele dobrovického cukrovaru. Jako vrchní 
správce byl František Segert. Správcem dvora v Semčicích byl 
Ladislav Sajdl se šafářem Pavlem Svobodou a poklasným Jose-
fem Čvančarou. Okolní dvory byly pronajaty.
V  letech 1945–47 byla celostátní akcí osídlování pohraničí 
narušena práce na statku nedostatkem pracovních sil. Zprvu 
práce prováděli němečtí váleční uprchlíci a byli sem přiděleni 
i nedoléčení němečtí zajatci z lazaretů v Mladé Boleslavi. V se-
menárně bylo ubytováno dvacet mladých Němek z pohraničí, 
určených k odsunu a po jejich odchodu nebyl nikdo, kdo by po-
dojil krávy. Tu byla provedena akce u místních malozemědělců 
a ženy chodily do dvora dojit a muži pomáhali na polích.
Není známo, kdy byla postavena budova, ve které je dnes kance-
lář majitele statku. Kdysi byla určena jako byt pro ovčáka. Ovčín 
byl na pravé straně a v letech devadesátých devatenáctého století 
vyhořel. Potom tam byly kravíny, dnes jsou tam dílny a garáže.
Po pronajmutí dvora byla budova č. p. 40 upravena jako byt pro 
správce. Uprostřed dvora dodnes stojí budova zvaná zámeček, 
která sloužila jako byt pro knížecího šafáře, poklasného a muš-
ketýra a v  jedné velké místnosti „ratejně“ bydleli deputátníci. 
Má č. p. 17 a není známo, kdy byla postavena. Deputátníci za-
čínali pracovat na Josefa a končili na Štěpána a odjeli domů, 
většinou na Slovensko.
Do roku 1883 pracovali ve dvoře jako čeleď lidé místní, poz-
ději byly najímány osoby cizí, zvláště ze Slovenska. Pro ně 
byly upraveny další obytné místnosti v  různých komorách 
a špýcharech.
Ve třicátých letech obdělával velkostatek semenářské stani-
ce asi 140 ha půdy koňskými a volskými potahy a ručně. Jen 
na hlubokou orbu byly používány parní oračky z Dobrovice.
Za obcí byla panská kůlna, stodola se dvěma mlaty při polní 
cestě k Ovčárnům. Tato kůlna v padesátých letech dvakrát 
vyhořela.
Na vybraných polích se provádělo šlechtění, na zbytku se pěs-
tovalo krmení, dobytek se choval jen hovězí a provádělo se tzv. 
výdojné hospodářství. Koupily se vysokobřezí krávy, ty se po 
otelení vydojily a prodaly na jatky.
Před druhou světovou válkou bylo hospodářství velkostatku seme-
nárny ve stavu, jak se provádělo za dob knížecích. Místní chlapci, 
když vyšli školu, začínali pracovat ve dvoře s volským potahem.

Na kontrolu polních prací jezdili vedoucí pracovníci kočá-
rem, ke kterému byl chován pár lehkých koní. Jezdit s pány 
kočárem bylo pro kočího vyznamenání.
Po roce 1945 se na statku začalo stavět. Pod nádražím byl 
postaven celý areál farmy pro hovězí dobytek, černostrakaté 
dánské plemeno.
V  roce 1946 se začal pomalu rozrůstat strojní park na stat-
cích. V Semčicích k tomu byla vybudována dílna, kde působil 
později i známý zlepšovatel mistr Baborák a mnoho dalších. 
Postupně byly statku přidělovány traktory nově vyrobené, 
příkladně pět traktorů Škoda 30 a jeden traktor Svoboda 15, 
které nahradily staré, dané do šrotu, v dílně byl opraven vrak 
nákladního auta 6T Austro-Fiat. Z akce UNRA byly přiděle-
ny traktory John Deere, samovazy na obilí 8 Massei-Haris 
a obraceč sena.
V roce 1951 bylo ve stájích na Ovčárnech stádo jalovic. Při 
pastvě se nadmulo několik kusů. Asi 18 jalovic muselo být 
utraceno a  zbytek trokarován. Protože to bylo v  době za-
kládání JZD, byla tomuto uhynutí přičítána sabotáž. Proto 
byli vedoucí pracovníci statku zajištěni. Ředitel statku pan 
Románek ve vyšetřovací vazbě zemřel a zootechnik Václav 
Brůcha byl po několika dnech vyšetřování sice propuštěn 
na svobodu a zproštěn viny, přesto byl propuštěn ze zaměst-
nání.
Když bylo v  roce 1961 do statku včleněno zrušené JZD 
Semčice, vzniklo tzv. účelové hospodářství VŠÚŘ Semči-
ce. Ze semenárny byla krom zdejšího statku vyčleněna hos-
podářství Dobrovice, Týnec, Pěčice a Žerčice. Tyto statky 
byly začleněny do místních JZD a statek Dobrovice do cuk-
rovaru.

(Na fotce: Traktorista Fr.Truksa a  vůdčí osobnost přestavby 
a rozvoje statku Bohumil Šíma (1960-1972)

Sloučením a svedením dobytka se od dlouhodobě nemocných 
zvířat statkových nakazilo celé stádo nakažlivým zmetáním 
skotu. Všechna zvířata, krávy, koně, prasata i záhumenková 
zvířata byla utracena.
Byl postaven nový kravín a  obnoven chov pouze dojnic 
a brojlerů.
Celý areál statku se postupně modernizoval a vystřídalo se 
zde mnoho pracovníků místních i dojíždějících, po převratu 
byl statek privatizován a v soukromých rukách je dodnes.

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Adventní akce IX. třídy
Ve středu 5. 12. 2018 jsme uspořádali v ZŠ a MŠ Mikulášskou 
nadílku.

Dne 7. 12. 2018 jsme se vypravili do Domu seniorů v Mladé 
Boleslavi, abychom potěšili adventním vystoupením a předali 
dárky pro vybrané klienty.
Tuto iniciativu inspirovala loňská charitativní akce Krabice od 
bot. Předsedkyně třídy v září oslovila pracovníky DS MB a po-
žádala je o možnost obdarovat babičky a dědečky, kteří jsou 
osamělí, drobnými dárky.

Měli jsme možnost setkat se s vybranými klienty a připravené 
dárky jim předat. Tato setkání byla často velmi emotivní. Dě-
kujeme všem, kteří přispěli do sbírky a umožnili nám udělat 
radost babičkám a dědečkům.
Přejeme všem pohodové prožití svátků vánočních a v příštím 
roce pevné zdraví.

Žáci IX. třídy

Vánoční básnička
Čert nám bouchá na dveře,
anděl nám sní půl večeře.

Mikuláš je napomene,
co nám chtěl říct, zapomene.

Dům nám voní po cukroví,
všichni už jsou nedočkaví.

Sněhuláky stavíme,
první hvězdu vidíme.

Ježíšek nám dárky snese,
byli jsme se projít v lese.

Pod stromečkem dárků dost,
dej si pozor na rybí kost.

Silvestr už slavíme
a na bobech jezdíme.
Další rok je zase tady,
hodně štěstí a pohody.

Sára Tůmová, IX.
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Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Adventní čas
V listopadu padá listí

a my si můžeme být jistí,
že už brzo přijde zima
a s ní taky meluzína.

Když je první adventní neděle
zatím se nic zvláštního neděje.

Všude se rozsvěcí vánoční stromy
a mnoho lidí osvítí i své domy.

Na čerta a Mikuláše
spousta dětí právem pláče.

Anděl s tím má mnoho dřiny,
odpustit jim jejich viny.

A už jsou tu vánoční svátky,
koukáme v telce na pohádky.
Dárků dostaneme dost a dost,
v krku nám uvízne rybí kost.

Na Nový rok dáme si předsevzetí,
že aspoň příští pololetí

budeme dělat úkoly
a vzorně se chystat do školy.

Daniel Urban

Vánoční nádech
Vánoce už jsou tu zas,
koukni, jak utíká čas.

Sníh už padá, kam se dá,
nikam se však neschová.

O stromky je velký zájem,
prodavač prochází rájem.

Na cukroví přišel čas,
slyším již vánoční hlas.

Sněhuláci všude jsou,
zlepšují náladu mou.
Všichni se tu koulují,

ves zasáhlo veselí.

Všude jenom samé bílo,
to je totiž zimy dílo.
Nadešel čas vánoční,
pustím si tu půlnoční.

Nadešel čas večeře,
zima klepe na dveře.
Ježíšek již přichází,

teď už nám nic neschází.
Nikola Gabrišová, IX.

Pravé české vánoce
Jsou tu zase po roce
naše bílé Vánoce.

Na horách je sněhu hodně,
ale tady se jen brodíme v bahně.

Že budou Vánoce,
víme už od října.

V obchodě málo ovoce,
ani krabicová vína.

Místo toho stromečky
a vánoční věnečky.

Zahrady jak Disneyland,
tenhle rok je to trend.

V televizi nonstop reklamy,
děti si píší předlouhé seznamy.

Za týden Vánoce, rychle to uteklo,
plamínky v krbu, už je nám teplo.

Pečeme cukroví a vánočky,
venku začínají poletovat vločky.

Obezita nám šlape na paty,
vysokej cholesterol

a glykemické záchvaty.

Poslední nákupy,
v obchodech lidí zástupy.
Všude jsou zářivé ozdoby,

vánoční přípravy nemají obdoby.

Po dlouhém čekání konečně přicházejí,
venku sněhové vločky poletují.

Děti přemýšlí o vánočních dárcích
a přitom sní o kouzelných skřítcích.

Najednou přichází ten Štědrý den,
dětem se splní jejich sen.

Chtějí vidět prasátko,
budou mít hlad zakrátko.

Ozdobíme stromeček,
Pověsíme věneček.
Lidé se usmívají,
stromky umírají.

Přines z půdy plastovej,
ten už je i hotovej.

Krmelce jsou plné kaštanů,
schází se k nim stáda jelenů.

Kočka si na gauči hoví,
mezitím táta kapra loví.

Kapr se připálil,
sporák nám zapálil.

Místo kapra makrela,
jde to celkem zvesela.

Najednou večeře končí,
táta s kostí v krku trojčí.
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Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
Je Štědrý večer, ten krásný čas,

všude je slyšet vánoční hlas.
Společně se u stromku sejdeme
a dárky si v poklidu rozbalíme.

Vánoce jsou za námi,
děti si hrají s novými hračkami.
Dětem se splnila největší přání,

ale i k dospělým se štěstí naklání.

Na Silvestra se přejíme,
na pohotovost musíme.

Přišel leden
a my na pohotovost jedem.

Sněhulák na zahradě mizí,
bílý sníh je nám už cizí.
Po roce se opět sejdeme

a Vánoce společně oslavíme.
Krejcarová Bára, IX.

Předvánoční bilancování
Čas předvánoční a přelom roku jsou většinou nejen obdobím 
hektického shonu, shánění a příprav, ale také ohlédnutím za 
vším, čeho jsme dosáhli, co se nám podařilo, ale samozřejmě 
také co bychom raději ze života vypustili nebo minimálně 
zlepšili.
Nejinak je tomu i u nás v mateřské škole. Když se ohlédnu 
za uplynulými téměř čtyřmi měsíci, podařilo se nám opravdu 
mnoho.
Po počátečních slzičkách a  obavách u  nových dětí, jaké to 
vlastně v  té školce bude, došlo poměrně rychle k přirozené 
adaptaci na nové prostředí, kamarády i paní učitelky. Mateř-
ská škola je po rodině první velké společenství, ve kterém 
se děti učí sociálním dovednostem při soužití v kolektivu se 
svými vrstevníky. Děti jsou postaveny do situací, kdy si uvě-
domují, že nejsou středobodem Všehomíra, ale že v životě je 
také nutné se přizpůsobovat ostatním.
Více nás trápí to, že mnoho dětí má problémy s komunikací. 
Není to jen problém zdejší, ale celospolečenský. Nemám teď 
na mysli vady a nedostatky řeči, ale komunikaci jako tako-
vou. Přibývá dětí, které nemají potřebu nebo přímo nechtějí 
mluvit. Je téměř nemožné prosadit se v  kolektivu, vyjádřit 
své pocity, ať libé či nelibé bez toho, že bychom mluvili. Ký-
vání hlavou a mnohdy ani to ne opravdu nestačí.
Většina nedostatků ve výslovnosti se většinou dá v předškol-
ním věku odstranit, samozřejmě za každodenní spolupráce 
paní učitelky, logopedické preventistky, ale zejména důsled-
ným přístupem rodičů. Logopedické prevenci se věnujeme ve 
zvýšené míře, využíváme odborných zkušeností naší kolegy-
ně paní učitelky Rychlíkové, dále mnohaleté perfektní spolu-
práce s paní učitelkou Mgr. Komárkovou ze zdejší základní 
školy, eventuálně pomoci klinických logopedů a foniatrické 
kliniky v Praze.
Bohužel se občas setkáváme s počátečním nepochopením ze 
strany rodičů, kteří mají pocit, že pomoci není třeba. Záhy 
většinou zjistí, že to, co jim bylo z naší strany doporučeno, 
je opravdu na místě. Věřte, že po tolika letech pedagogické 
práce nás všech opravdu poznáme problém.
V čase, kdy se plní všechna přání, bych za nás, učitelky, jedno 
měla. Vyprávějte si, zpívejte, říkejte říkanky, jednoduše ko-
munikujte s dětmi. Tablety, chytré telefony a ostatní technika 
je mluvit nenaučí. Myslím, že právě vánoční čas je k těmto 
činnostem jako zrozený. Vzpomeňte časy dávno, dávno mi-
nulé, kdy naši předci drželi černé hodinky, a  vyprávělo se 
a vyprávělo… Budu optimista a budu věřit, že mi Ježíšek mé 
přání splní.
Jako každoročně se na tomto místě sluší poděkovat všem na-
šim štědrým sponzorům, díky nimž můžeme stále doplňovat 
vzdělávací nabídku o nové hračky a didaktické pomůcky.
Přeji Vám všem krásné Vánoce, prožité v poklidné atmosféře 
s Vašimi nebližším, a do nového roku hodně zdraví, spokoje-
nosti a úspěchů. A nezapomeňte, prosím! Vyprávějte…

Hana Dufková, MŠ Semčice
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Z činnosti semčických hasičů
Úvodem bych rád všem popřál krásné adventní dny, které byly 
v Semčicích velkolepě zahájeny rozsvícením stromečku s bo-
hatým doprovodným programem.
V říjnu, 13. 10. 2018, v místní hasičárně proběhlo již tradič-
ní Vinobraní, opět ve znamení dobrého vína a burčáku. Účast 
byla poměrně velká a zábava vynikající.
Prodloužený víkend 22. – 25. 11. 2018 patřil podzimním ho-
rám. Tentokrát jsme večer ve čtvrtek dorazili do penzionu Čer-
ná říčka v Desné. Na pátek byla v plánu procházka k přehradě 
Souš, odpoledne tělocvična a lezecká stěna na Jizerce. Čekala 
nás večeře, společenské hry, povídání a noční bojovka. Poté 
už jen příjemný spánek. V  sobotu byl naplánován celodenní 
výlet na Protrženou přehradu. Karel naplánoval trasu částečně 
po neznačených cestách, chvílemi jsme šli opravdu náročným 
terénem. Nádherné deštivé počasí nás všechny dokonale na-
močilo od hlavy až k patám. Přesto byl cíl cesty splněn a Protr-
ženou přehradu jsme si prohlédli. Pak rychle do chalupy, usušit 
a byl volný program. V neděli už jen cesta domů. Prodloužený 
víkend jsme si všichni pěkně užili. Tímto bych rád poděkoval 
za přípravu a průběh celé akce těm, kteří se na organizaci po-
díleli.

Letos už je před námi jenom 22. 12. 2018 turnaj v ping-pongu, 
který pořádáme společně se sportovci. Úplně na závěr bude ná-
sledovat Silvestrovský pochod (překvapivě opět 31. 12. 2018), 
na který jste všichni srdečně zváni. Vyrážíme v 9.00 od hasi-
čárny.
Jako vždy, po svátcích vykročíme do nového roku 2019 s pl-
nou vervou a nasazením. Hned na úvod, dne 12. 1. 2019 pro-
běhne od 18:00 Výroční valná hromada. Všechny členy tímto 
prosím o účast.
Pevně doufám, že se potom všichni uvidíme 26. 1. 2019 na 

Hasičském plese, který se těší velké oblibě a  již pravidelně 
bývá zcela bez volných míst, což nám dělá velkou radost. 
A pro jistotu už zmíním termín Masopustu – 2. 3. 2019, snad 
nám bude přát počasí.
Dále bych rád poděkoval každému z Vás, kteří jste byli ná-
pomocni při přípravách a organizaci našich akcí, paní starost-
ce Evě Horákové a obci za podporu, pochopení a spolupráci. 
I vám ostatním za účast, protože čím více lidí se zapojí, tím je 
to pro nás větší radost a signál, že tyto akce mají smysl a snad 
je děláme i dobře.
Závěrem přeji krásné a  pohodové Vánoce. Do roku 2019 
vkročte správnou nohou, abyste v něm nekulhali.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti mladých hasičů
Soutěže v běhu jednotlivců na 60 m s překážkami se v Pla-
zích v pátek 28. září sešlo ze semčických starších dětí sedm, 
pět z  mladších a  jeden z  přípravky. Myslím, že i  když jsme 
na soutěži nebrali první místa, tak všichni naši soutěžící měli 
pěkné časy a z mého pohledu se jim soutěž vydařila. Na těchto 
závodech vždy panuje příjemná atmosféra, letos tomu nebylo 
jinak. Děkujeme pořadatelům za pěkné zázemí. 
V sobotu 13. října nás v Nové Vsi u Bakova čekala první disci-
plína ze hry Plamen, a to sice ZPV (závod požárnické všestran-
nosti), pro některé „braňák“. Soutěžící běží trasu dva nebo tři 
kilometry podle kategorie a cestou zastavuje na šesti stanovi-
štích, kde plní sportovní a  znalostní úkoly (střelba ze vzdu-
chovky, základy topografie, uzlování, základy první pomoci, 
požární ochrana, překonání překážky po vodorovném laně). Ve 
starší kategorii se soutěže zúčastnila dvě naše družstva, umís-
tila se na 7. a 12. místě z 18. Starší, zkušenější se umístili lépe, 
ale chválím obě družstva, jelikož druhé družstvo bylo z části 
složené z mladších dětí.  
V listopadu, od čtvrtka 22. do neděle 25., se jelo na „hasičské 
hory“, tentokrát do Penzionu Černá říčka v Desné v Jizerských 
horách. Akce se zúčastnilo celkem 15 dětí a  15 dospělých. 
Ve čtvrtek večer po příjezdu a ubytování se hráli společenské 
a deskové hry. V pátek dopoledne se šlo na krátkou procházku 
po okolí chaty a odpoledne se jelo na Jizerku, kde děti čekal 
pěkný program – tělocvična s  horolezeckou stěnou. Většina 
dětí vylezla po stěně s jištěním našeho velitele Karla a strojní-
ka Petra až nahoru. Myslím, že se tato akce velice líbila. Večer 
pak děti čekala stezka odvahy. V sobotu se vyrazilo na celo-
denní výlet. Cílem byla Protržená přehrada, kam se i přes špat-
né počasí statečně došlo. Zpět jsme se vrátili okolo přehradní 
nádrže Souš. V neděli nás čekalo už pouze balení a cesta domů. 
A nezbývá než se těšit na příští rok.
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V  nejbližší době rozdáme vánoční a  novoroční přání, která 
jsme vyráběli a vánoční besídkou zakončíme a společně osla-
víme zakončení roku 2018. Z kraje nového roku nás čeká tré-
nování na další část hry Plamen – na štafetu požárních dvojic 
a uzlování. Soutěž se bude konat v sobotu 16. února v soko-
lovně v Dobrovicích. Mimo těchto dvou disciplín se zde budou 
plnit odborky (odborné testy). Opět se chceme zúčastnit sou-
těže Požární ochrana očima dětí, kdy nakreslíme pár obrázků 
s hasičskou tematikou. A  je samozřejmé, že se hasičské děti 
setkají společně na Masopustním průvodu, který se bude konat 
začátkem března.
Za mladé hasiče přeji všem veselé Vánoce a šťastný nový rok. 

Za vedoucí mládeže SDH Semčice Tereza Šturmová

Z činnosti TJ Semčice 
Sportovní areál Koupaliště Semčice
Sportovní areál je zazimován a nachystán na zimní radovánky 
– pokud nám letošní zima vůbec nějaké přinese. Na jaře bude-
me v areálu pokračovat v tom, co jsme nestihli letos tak, aby 
byl dobře připraven na nadcházející sezónu. Všem, kteří nám 
v roce 2018 pomáhali, moc děkujeme a věříme, že nám přízeň 
zachovají i nadále.

Vánoční / novoroční turnaje:
•	 šipky: Vánoční šipkový turnaj – 21. 12. od 19:00  
	 v semčické hasičárně;
•	 stolní tenis: PING – SEMČICE – PONG OPEN  
	 2018 – 22. 12. od 15:00. v semčické hasičárně;
•	 volejbal: Vánoční volejbalový turnaj 2018 – 29. 12.  
	 od 13:00 v tělocvičně ZŠ Semčice;
•	 fotbálek: Novoroční fotbalový turnaj losovaných trojic 
	 5. 1. od 14:00 v tělocvičně ZŠ Semčice.

Valná hromada TJ Semčice z. s. 
2019
Valná hromada TJ Semčice z. s. se bude konat v  sobotu  
16. 2. 2019 od 18:00 v  klubovně TJ na koupališti Semčice. 
Všichni členové TJ jsou srdečně zváni.

TJ Semčice z. s. děkuje svým příznivcům za podporu v roce 
2018 a přeje všem klidné Vánoce, veselého Silvestra, krásný 
Nový rok a úspěšný rok 2019…

Výkonný výbor TJ Semčice z.s. 
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